Instituto Federal de Brasília – IFB
Campus Samambaia

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR

SUBSTITUTO NAS ÁREAS DE  CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E MEIO AMBIENTE E

CONSTRUÇÃO CIVIL

 CAMPUS SAMAMBAIA - INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA - IFB

EDITAL Nº 001/CSAM/IFB DE 06 DE JANEIRO DE 2016

O  DIRETOR  GERAL  SUBSTITUTO  DO  CAMPUS SAMAMBAIA,  nomeado  pela

Portaria IFB nº 2.790 de 18 de dezembro de 2015, torna público no dia 3 de fevereiro

de 2016 o Resultado Final  do Processo Seletivo Simplificado de contratação de

professor  substituto  nas  áreas  de  Ciências  Biológicas  e  Meio  Ambiente  e

Construção Civil,  nos termos da Lei nº 8.745/93, que dispõe sobre contratações,

bem como, subsidiariamente, os termos da Lei nº 8.666/93.

ÁREA : CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E MEIO AMBIENTE

Classificação Candidato Pontuação

da Análise

Curricular

Pontuação da

Prova de

Desempenho

Didático

Nota final

*1º Bruno Rogério de Souza 20,0 90,0 110,0

*2º Geraldo de Brito Freire

Júnior

20,0 90,0 110,0

3º Adriana Faustinone Reis 20,0 88,5 108,5

4º Ani Cátia Giotto 22,0 79,5 101,5

5º Nelma Martelli Toledo de

Souza

20,0 79,5 99,5

6º Henrique Valadão de

Oliveira

18,0 77,0 95,0

*Classificação com base nos critérios de desempate conforme o item 4.6 do Edital.

ÁREA : CONSTRUÇÃO CIVIL

Classificação Candidato Pontuação

da Análise

Curricular

Pontuação da

Prova de

Desempenho

Didático

Nota final

1º Jussara Severo da Silva 25,0 96,0 121,0

2º Flavia Danyelle Alves da

Costa

15,0 98,5 113,5

3º Jakeliny Alves Valente 3,0 86,0 89,0

Brasília, 3 de fevereiro de 2016.

_____(Original Assinado)____
FERNANDO DANTAS DE ARAUJO

Diretor-Geral Substituto do Campus Samambaia
Portaria nº 2.790 de 18 de dezembro de 2015